
BOE núm. 263 Lunes 3 noviembre 2003 9191

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: «Sustitución Impre-

sora Alto Volumen para Entornos Centralizados y

Distribuidos».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 175, de 23 de julio

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 203.000,00
Euros IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de octubre de 2003.

b) Contratista: «Océ España, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 164.800,00 Euros

IVA no incluido.

Madrid, 28 de octubre de 2003.—El Director
General, P.D. (Resolución de 20 de octubre de

1996), el Director de Compras y Servicios de RTVE,

Juan Manuel Alberti Gil.—48.188.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución de 15 de octubre de 2003, de la
Secretaría General Técnica de la Consejería
de Justicia y Administración Pública, por
la que se anuncia la contratación del con-
trato de suministro que se indica. Expedien-
te: 185/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Justicia y Admi-

nistración Pública.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica. Servicio de Contrata-

ción.

c) Número de expediente: 185/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro y distri-

bución de consumibles y diverso material accesorio

para los equipos instalados en el plan Adriano.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Sede de las Oficinas Judi-

ciales, Juzgados, Tribunales y Fiscalías radicados

en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

e) Plazo de entrega: 24 horas desde la concre-

ción del suministro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Un millón ciento cincuenta mil euros

(1.150.000,00 A).

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto

base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Justicia y Adminis-
tración Pública. Secretaría General Técnica. Servicio

de Contratación.

b) Domicilio: Pz. de la Gavidia, 10.

c) Localidad y código postal: Sevilla-41071.

d) Teléfono: 955 03 18 55.

e) Telefax: 955 03 18 35.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de finalización del plazo

de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional: No se exige.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 20

horas del 30 de noviembre de 2003; si éste fuera

sábado, domingo o festivo, se trasladará al siguiente

día hábil.

b) Documentación a presentar: Dos sobres (A
y B) firmados y cerrados conteniendo respectiva-

mente la Documentación Administrativa General

(sobre A) y Proposición Económica Técnica (so-

bre B) exigidas en el Pliego de Cláusulas Admi-

nistrativas Particulares, modelo tipo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería

de Justicia y Administración Pública.
2. Domicilio: Plaza de la Gavidia, 10.

3. Localidad y código postal: Sevilla-41071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

a partir de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Justicia y Adminis-

tración Pública.

b) Domicilio: Plaza de la Gavidia, 10.
c) Localidad: Sevilla-41071.

d) Fecha: 11 de diciembre de 2003.

e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones: Las ofertas deberán

presentarse en castellano. Celebrada la reunión de

la Mesa de Contratación, fijada el día 4 de diciembre

de 2003, al objeto de examinar la documentación
administrativa, se concederá un plazo de subsana-

ción máximo de tres días. A tal efecto, en el tablón

de anuncios del Registro General, sito en plaza de

la Gavidia, 10, de Sevilla, se publicarán los defectos

observados en la documentación administrativa pre-

sentada por los licitadores.

11. Gastos de anuncios: Correrán por cuenta
del adjudicatario y su importe máximo será de dos

mil (2.000) euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

El día 10 de octubre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:

www.juntadeandalucia.es/cjap.

Sevilla, 16 de octubre de 2003.—El Secretario

general técnico. Fdo: Carlos Toscano Sán-

chez.—&47.946.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANTABRIA

Resolución de la Directora Gerente del
Hospital Comarcal Sierrallana adjudicando
concurso de suministro. Expediente
HS 2003-0-7.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Comarcal Sierrallana.

c) Número de expediente: HS 2003-0-7.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de reac-

tivos para laboratorio.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 53, 3 de marzo

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 1.734.536,34

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de julio de 2003.

b) Contratista: «Roche Diagnostics, S.L.»; «Bio

Rad Laboratories, S.A.»; «Biomerieux, S.A.»; Rafael
Moreo, S.L.»; «Sebia Hispania, S.A.»; «Izasa, S.A.»;

«Abbott Científica, S.A.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: «Roche Diagnos-

tics, S.L.» (39.012,28 euros); «Bio Rad Laboratories,

S.A.» (56.303,10 euros); «Biomerieux, S.A.»

(108.768,00 euros); «Rafael Moreo, S.L.»
(69.118,91 euros); «Sebia Hispania, S.A.»

(29.931,00 euros); «Izasa, S.A.» (923.468,23 euros);

«Abbott Científica, S.A.» (426.929,70 euros).

Torrelavega, 20 de octubre de 2003.—El Director

Gerente del Servicio Cántabro de Salud, P. D. (Re-

solución de 9 de julio de 2002, «BOC» de 17 de

julio de 2002), la Directora Gerente del Hospi-

tal C. Sierrallana, Marta González Santos.—47.777.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Consejería de Medio Ambien-
te, relativa a la adjudicación definitiva de
la implantación de una estrategia de mar-
keting y comunicación del Canal de Isa-
bel II.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión Servicio de Marketing.

c) Número de expediente: 47/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Implantación de la

estrategia de marketing y comunicación del Canal

de Isabel II.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E de fecha

11 de abril de 2003. Publicado en el Diario Oficial

de las Comunidades Europeas en fecha 31 de marzo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Restringido.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.045.760,88

euros, incluido el IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2.003.
b) Contratista: EHS Brann, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Presupuesto esti-

mado: 1.045.760,88 euros, incluido IVA.

Madrid, 17 de octubre de 2003.—El Presidente

del Consejo de Administración del Canal de Isa-

bel II, Miguel Garrido de la Cierva.—47.892.


